
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

36
Serie Ordinaria - Venerdì 10 settembre 2021

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 6 settembre 2021 - n. XI/5180
Prelievo dal «Fondo spese impreviste»                                                                                                                                     2

Delibera Giunta regionale 6 settembre 2021 - n. XI/5186
Legge 23 luglio 2021, n  106 «Delimitazione dei territori danneggiati a seguito delle eccezionali grandinate del 17 e 28 
giugno 2021 in provincia di Pavia»  proposta al MI P A A F  di riconoscimento dell’eccezionalità dell’evento e specificazione 
delle provvidenze                                                                                                                                                                4

Delibera Giunta regionale 6 settembre 2021 - n. XI/5187
D lgs  n  102/2004 e ss  m m  e ii  «Delimitazione dei territori danneggiati a seguito delle piogge alluvionali dal 3 al 4 luglio 
2021 in comune di Livraga, provincia di lodi»  proposta al MI P A A F  di riconoscimento dell’eccezionalità dell’evento e spe-
cificazione delle provvidenze                                                                                                                                                7

Delibera Giunta regionale 6 settembre 2021 - n. XI/5190
Piano Lombardia l r  9/2020 – Approvazione del programma di finanziamento degli interventi relativi alle discariche ante-
norma, cessate, in gestione operativa o post-operativa, ai sensi dell’art  17-ter della l r  26/2003, come da elenco di priorità 
approvato con d d u o  11322/2021 – Anno 2021 1° finanziamento                                                                                          10

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
Decreto dirigente struttura 31 agosto 2021 - n. 11604
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 – Asse I - Azione I 1 B 1 1 - «Bando Brevetti 2021» di cui al decreto n  6726 del 19 mag-
gio 2021: Approvazione del primo elenco delle domande non ammesse al contributo presentate nel mese di giugno 2021 
per mancato superamento dell’istruttoria formale o di merito e presa d’atto della rinuncia della domanda ID 3086477 
(«Tecnimed s r l »)                                                                                                                                                              12

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente unità organizzativa 8 settembre 2021 - n. 11824
Applicazione delle misure fitosanitarie di eradicazione per la presenza di anoplophora glabripennis in Lombardia                       15

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 6 settembre 2021 - n. 11722
2014IT16RFOP012  POR FESR 2014-2020, Azione III 3 B 1 1  Bando «Linea internazionalizzazione Plus» in attuazione della l r  
n  35/2016 e della d g r  n  XI/3925 del 30 novembre 2020 - Approvazione esiti istruttori domande e approvazione elenco 
beneficiari ammessi alla concessione dell’agevolazione – VI provvedimento                                                                             17

Decreto dirigente unità organizzativa 7 settembre 2021 - n. 11778
Decadenza della domanda di agevolazione presentata dalla cooperativa Aurora società cooperativa sociale - ID progetto 
1301697 - a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d d u o  n  4645/2019 ai sensi 
della d g r  n  973/2018                                                                                                                                                       23

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 7 sttembre 2021 - n. 11787
Bando viaggio InLombardia - Terza edizione - Proroga dei termini per la presentazione delle domande ai sensi del d d u o 5 
luglio 2021 n  9143                                                                                                                                                             26

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 7 settembre 2021 - n. 11811
Approvazione del sesto elenco delle rendicontazioni presentate in relazione al bando approvato con decreto n  809 del 
24 gennaio 2020 ed integrato con d d u o  4108 del 2 aprile 2020 per incentivare la realizzazione di diagnosi energetiche o 
l’adozione di un sistema di gestione dell’energia conforme alla norma ISO 50001  Contestuale Liquidazione contributi                  27

Anno LI – N. 245 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 36 - Venerdì 10 settembre 2021

– 26 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 7 sttembre 2021 - n. 11787
Bando viaggio InLombardia - Terza edizione - Proroga dei 
termini per la presentazione delle domande ai sensi del 
d.d.u.o 5 luglio 2021 n. 9143

IL DIRIGENTE DELLA U O  
PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ

E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO
Richiamati:

•	la d g r  29 giugno 2021, n  4953 con la quale si è stabilito:
 − di approvare i criteri generali del «Bando Viaggio inLom-
bardia - terza edizione» per lo sviluppo e la promozione 
istituzionale, da parte di partenariati di soggetti pubbli-
ci, di itinerari turistici che si snodano tra i comuni capo-
luogo e le destinazioni «fuoriporta» al fine di destagiona-
lizzare, decentrare e rendere sostenibili i flussi di turisti e 
viaggiatori con una dotazione finanziaria di 2 400 000 
euro;

 − di demandare al Dirigente pro tempore della U O  Pro-
mozione dell’attrattività e sostegno del settore turistico 
l’adozione di tutti gli atti amministrativi necessari per 
l’attuazione dell’iniziativa ivi compresa l’assunzione 
dei necessari atti contabili nonché l’assolvimento degli 
obblighi di pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del 
d lgs  n  33/2013;

•	il d d u o 5 luglio 2021 n  9143 di approvazione del «Bando 
Viaggio inLombardia - terza edizione»;

Dato atto che l’art  C1 del bando prevede l’apertura dei ter-
mini per la presentazione in forma telematica delle domande 
di agevolazione dalle ore 12:00 del 22 luglio 2021 fino alle ore 
12:00 del 14 settembre 2021;

Considerata, sulla base di istanze formali provenienti dai ter-
ritori lombardi motivate dallo stato di emergenza conseguente 
agli eventi metereologici verificatisi nei giorni dal 3 luglio all’8 
agosto 2021, l’opportunità di consentire a tutti i soggetti poten-
zialmente interessati la partecipazione al bando prorogando i 
termini per la presentazione delle domande fino alle ore 12:00 
del 21 settembre 2021; 

Ritenuto pertanto: 

•	al fine di consentire la partecipazione a tutti i soggetti po-
tenzialmente interessati, di prorogare il termine per la pre-
sentazione delle domande, inizialmente fissato dal citato 
d d u o  5 luglio 2021, n  9143 alle ore 12:00 del 14 settembre 
2021; 

•	in considerazione dei tempi necessari per la pubblicazione 
del presente atto sul BURL, di fissare il nuovo termine di chiu-
sura per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del 
21 settembre 2021;

•	di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL e su www bandi regione lombardia it

Dato atto di far salve tutte le altre disposizioni di cui al d d u o  
5 luglio 2021, n  9143 e relativi allegati;

Vista la l r  n  20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

DECRETA
1  di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, il ter-

mine per la presentazione delle domande a valere sul Bando 
Viaggio inLombardia - terza edizione di cui al d d u o  5 luglio 
2021, n  9143 dalle ore 12:00 del 14 settembre 2021 alle ore 12:00 
del 21 settembre 2021;

2  di far salve tutte le altre disposizioni di cui al d d u o 5 luglio 
2021, n  9143 e relativi allegati;

3  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi 
di pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013;

4  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL e su www bandi regione lombardia it 

Il dirigente
Antonella Prete

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 6 settembre 2021 - n. XI/5180
	Prelievo dal «Fondo spese impreviste»
	D.g.r. 6 settembre 2021 - n. XI/5186
	Legge 23 luglio 2021, n. 106 «Delimitazione dei territori danneggiati a seguito delle eccezionali grandinate del 17 e 28 giugno 2021 in provincia di Pavia». proposta al MI.P.A.A.F. di riconoscimento dell’eccezionalità dell’evento e specificazione delle pr

	D.g.r. 6 settembre 2021 - n. XI/5187
	D.lgs. n. 102/2004 e ss. m.m. e ii. «Delimitazione dei territori danneggiati a seguito delle piogge alluvionali dal 3 al 4 luglio 2021 in comune di Livraga, provincia di lodi». proposta al MI.P.A.A.F. di riconoscimento dell’eccezionalità dell’evento e spe

	D.g.r. 6 settembre 2021 - n. XI/5190
	Piano Lombardia l.r. 9/2020 – Approvazione del programma di finanziamento degli interventi relativi alle discariche ante-norma, cessate, in gestione operativa o post-operativa, ai sensi dell’art. 17-ter della l.r. 26/2003, come da elenco di priorità appro




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.s. 31 agosto 2021 - n. 11604
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 – Asse I - Azione I.1.B.1.1 - «Bando Brevetti 2021» di cui al decreto n. 6726 del 19 maggio 2021: Approvazione del primo elenco delle domande non ammesse al contributo presentate nel mese di giugno 2021 per mancato sup



	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 8 settembre 2021 - n. 11824
	Applicazione delle misure fitosanitarie di eradicazione per la presenza di anoplophora glabripennis in Lombardia


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 6 settembre 2021 - n. 11722
	2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020, Azione III.3.B.1.1. Bando «Linea internazionalizzazione Plus» in attuazione della l.r. n. 35/2016 e della d.g.r. n. XI/3925 del 30 novembre 2020 - Approvazione esiti istruttori domande e approvazione elenco beneficiari
	D.d.u.o. 7 settembre 2021 - n. 11778
	Decadenza della domanda di agevolazione presentata dalla cooperativa Aurora società cooperativa sociale - ID progetto 1301697 - a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. 




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 7 sttembre 2021 - n. 11787
	Bando viaggio InLombardia - Terza edizione - Proroga dei termini per la presentazione delle domande ai sensi del d.d.u.o 5 luglio 2021 n. 9143


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 7 settembre 2021 - n. 11811
	Approvazione del sesto elenco delle rendicontazioni presentate in relazione al bando approvato con decreto n. 809 del 24 gennaio 2020 ed integrato con d.d.u.o. 4108 del 2 aprile 2020 per incentivare la realizzazione di diagnosi energetiche o l’adozione di



